
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Комитет по экономической политике, промышленности, 
строительству и транспорту 

РЕШЕНИЕ 

18 сентября 2024 года г.Абакан 12/4/52 

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/31-8 
«О внесении изменений в Закон Республики Хакасия 

«Об инвестиционной политике в Республике Хакасия», 
принятом в первом чтении постановлением 

Верховного Совета Республики Хакасия 
от 03 июля 2024 года № 282-11 

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/31-8 «О внесении 
изменений в Закон Республики Хакасия «Об инвестиционной политике 
в Республике Хакасия», принятый в первом чтении постановлением Верховного 
Совета Республики Хакасия от 03 июля 2024 года № 282-11, а также поправку 
к нему, внесенную депутатами Верховного Совета Республики Хакасия 
Л.М. Быковым, В.В. Ермолюком, В.Р. Михеевым, В.И. Шулбаевым, 

комитет по экономической политике, промышленности, строительству 
и транспорту 

РЕШИЛ: 

1. Внести проект закона Республики Хакасия № 15-37/31-8 «О внесении 
изменений в Закон Республики Хакасия «Об инвестиционной политике 
в Республике Хакасия», принятый в первом чтении постановлением Верховного 
Совета Республики Хакасия от 03 июля 2024 года № 282-11, на рассмотрение 
тринадцатой сессии. 

2. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять 
поправку к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/31-8 «О внесении изме
нений в Закон Республики Хакасия «Об инвестиционной политике 
в Республике Хакасия», принятый в первом чтении постановлением Верховного 
Совета Республики Хакасия от 03 июля 2024 года № 282-11, (прилагается). 

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять 
указанный проект закона Республики Хакасия во втором (окончательном) чтении 
с поправкой. 

4. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить вопрос о проекте закона Республики Хакасия № 15-37/31-8 «О внесении 
изменений в Закон Республики Хакасия «Об инвестиционной политике 

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ^ 

kM'h3 



в Республике Хакасия», принятом в первом чтении постановлением Верховного 
Совета Республики Хакасия от 03 июля 2024 года № 282-11, в повестку тринадца
той сессии. 

5. Назначить содокладчиком по вопросу о проекте закона Республики 
Хакасия № 15-37/31-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия 
«Об инвестиционной политике в Республике Хакасия», принятом в первом чтении 
постановлением Верховного Совета Республики Хакасия от 03 июля 2024 года 
№ 282-11, заместителя Председателя Верховного Совета Республики Хакасия -
председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экономиче
ской политике, промышленности, строительству и транспорту Быкова Леонида 
Михайловича. 

Заместитель Председателя 
Верховного Совета Республики Хакасия -
председатель комитета 
Верховного Совета Республики Хакасия 
по экономической политике, промышленности, 
строительству и транспорту JI.M. Быков 

k309 h3 


